
**MINISTRY OF FINANCE, ECONOMIC
STABILIZATION AND NATIONAL POLICIES**

DEPARTMENT OF SRI LANKA CUSTOMS

**OPEN COMPETITIVE EXAMINATION FOR
RECRUITMENT TO THE POSTS OF INSPECTOR OF
CUSTOMS, GRADE II OF THE DEPARTMENT OF
SRI LANKA CUSTOMS - 2023**

APPLICATIONS are called from eligible Sri Lankan citizens for the Open Competitive Examination for recruitment to the posts of Inspector of Customs, Grade II of the Department of Sri Lanka Customs. The application for the said post has been published on the www.doenets.lk website of the Department of Examinations and, applications should be submitted only through online system. The closing date for calling applications is **16.10.2023**.

Note 01 : Acceptance of online application starts at 9.00 a.m. on 22.09.2023 and ends at 12.00 mid night on 16.10.2023. After the closing date for accepting application, three days (3) are given to make necessary amendments to the application. Incomplete applications will be rejected without a notice.

The Open Competitive Examination for recruitment to the post of Inspector of Customs, Grade II of the Department of Sri Lanka Customs will be held by the Commissioner General of Examinations **in December 2023** only at the examination centers established in the following main towns throughout the island. The date of the examination will be notified in due course through the newspapers. Director General of Examinations reserves the right to postpone or cancel this examination.

Towns and town numbers where examination centers are established

Province	Town	Town No.
Western	Colombo	01
	Gampaha	02
	Kalutara	03
Central	Kandy	04
	Matale	05
	Nuwara-Eliya	06
Southern	Galle	07
	Matara	08
	Hambantota	09
Northern	Jaffna	10
	Mannar	11
	Vauniya	12
	Mulativu	13
	Kilinochchi	14
Eastern	Batticaloa	15
	Ampara	16
	Trincomalee	17
North Western	Kurunegala	18
	Puttalam	19
North Central	Anuradhapura	20
	Polonnaruwa	21
Uva	Badulla	22
	Moneragala	23
Sabaragamuwa	Ratnapura	24
	Kegalle	25

If there are no adequate applicants who have applied for any of the centers mentioned above, relevant applicants will be sent to the center in the second option or to the next center closer to it. If the number of applicants is not adequate to establish examination centers in all the proposed towns or more towns, the Commissioner General of Examinations will take action to hold the examination only in Colombo.

The applied town will not be allowed to change later as required by the applicants.

Applications for this post are invited from both males and females who have fulfilled the qualifications given below:

02. Eligibility:-

- I. Every applicant should furnish satisfactory proof to prove that he/she:
 - (a) is a citizen of Sri Lanka,
 - (b) is of excellent moral character,
 - (c) is not less than 18 years and not more than 24 years of age to the closing date of applications.
(Accordingly, only those who were born on or before 16.10.2005 or born on or after 16.10.1999 are eligible to apply for this post)

Note 02 : No person ordained in any religious sect shall be permitted to sit for this examination.

- II. **Physical fitness :** The height of the male applicants should not be less than 5 feet and 5 inches and the chest should not be less than 33 inches when expanded.

The height of female applicants should not be less than 5 feet and 3 inches.

- III. **Educational qualifications :** Every applicant should have fulfilled the following educational qualifications.

- (a) Should have passed three main subjects at the GCE (A/L) examination in one sitting; and
 - (b) Should have passed 06 subjects at the GCE (O/L) examination with five credit passes including credit passes for Sinhala/Tamil Language, and Mathematics as main subjects and at least with a simple pass for the English language in not more than two sittings.

03. Conditions of the service

- (I) The consolidated monthly salary scale entitled to the post is as follows:-
Salary scheme as per Public Administration Circular No.: 3/2016 – salary category of RS-1, Rs.29,540 - 300x7 - 370x27 = 41,630.

- (II) This post is permanent and will be subjected to the policy decision taken by the government, regarding the pension scheme in the future.
- (III) Selected applicants will be appointed to the post subjected to three-year probation period with effect from the date of appointment.
- (IV) The appointees should undergo a medical examination conducted by a Government Medical Officer to certify whether they are physically fit to serve in any part of the island.
- (V) The appointees will have to serve day and night shifts and they are bound to serve in any part of the island.
- (VI) Also attention is drawn to the general conditions relevant to appointments to the posts in public service, published at the beginning of paragraph (IIA), part I of this *Gazette* notification.

04. Examination procedure – Recruitment Examination consists of 03 question papers as follows:-

1) Aptitude test (01 hour)	100 marks
2) Mathematics (01 hour)	100 marks
3) English Language (01 ½ hours)	100 marks
Total	<u><u>300 marks</u></u>

Aptitude Test Paper -This paper will consist of 50 questions of multiple-choice and questions for short answers to measure applicants' language skills and logical ability. All the questions should be answered.

Mathematics Test Paper - This paper will consist of questions to test the mathematical skills of the applicants. All questions should be answered. It consists of structured-type questions.

English Language Test Paper - This is to test the reading, writing, comprehension, and communication skills of the applicants.

Note 03 : This examination will be conducted in three mediums; Sinhala, Tamil, and English. Applicants should sit for this examination in the same medium in which they passed the qualifying examination referred to in paragraph

02(III) of this notification. However, applicants who have passed the examination for qualifying for application in Tamil or English medium or applicants whose medium of study is Tamil or English may answer the examination in Sinhala medium if they wish. It is not permitted to change the applied medium later.

(I) Marks will be deducted for unclear handwriting and wrong spelling.

(II) The Commissioner General of Examinations will send the admissions to applications and receipt of admissions should not be considered as fulfillment of qualifications required to sit for the examination. Applicants are liable to rules and regulations imposed by the Commissioner General of Examinations in relevant to conducting the examination. If these rules and regulations are violated he/she has to be liable to any punishment imposed by the Commissioner General of Examinations.

(III) **Method of evaluation** : The minimum mark to be obtained for each question paper to pass the examination is 60%. Twice the number of applicants who have scored 60% or more marks for each question paper will be selected and a list of the names of applicants prepared in the order of index numbers/ in alphabetical order will be submitted to the Director General of Customs by the Department of Examinations. Applicants of the said list will be called for the structured interview. In this structured interview basic qualifications are examined and 10 marks will be given for sports skills. At the time of recruitment, only the marks obtained at the examination and structured interview will be considered and the appointing authority will approve the detailed marking procedure for sports skill at the structured interview.

05. **Basis of selection** - Applicants who have passed the written examination and qualified at the interview will be selected for granting appointments subject to

the number of vacancies approved by the Ministry of Finance Economic Stabilization and National Policies. Not more than 10% of the number of vacancies will be reserved for female applicants.

- (I) **Release of Results** - The final priority list will be prepared by the Department of Examinations by adding the total marks of the written examination and the marks of the interview subsequent to the marks of the interview of the qualified applicants who passed the written examination and qualified for the interview which submitted to the Department of Examinations and the final priority list will be submitted to the Director General of Customs. Once the priority list is submitted and consequent to informing the appropriate date for the release of results by the Director General of Customs, the Department of Examinations will take action to inform the marks of each subject/ total marks to all the applicants who sat for the examination, via the post or official website of the department www.results.exams.gov.lk.

Note 04 : As per the nature of duties in Sri Lanka Customs, the female officers will also have to work night shifts.

06. It is compulsory to fulfill all the required qualifications relevant to the post before the closing date of calling applications.

- (I) Candidates are liable to terms and conditions imposed by the Commissioner General of Examinations in relevant to conducting examination and issuance of results. In case of violation of such terms and conditions, he/she should have to be subject to any punishment imposed by the Commissioner General of Examinations.

07. Procedure of applying:

- I. Online applications should be completed only in the English language. It will be notified that the department accepts/does not accept the application as a valid application via an SMS to the mobile phone number, used to access to the system or to the e-mail address. Before completing the application, download the common instructions, prepared to apply for the examination. Strictly follow these instructions when filling out the application. Incomplete applications will be rejected without a notice.

Applicants who are currently working in the Public Service / Public Corporations / Statutory Boards should apply for this examination after obtaining the consent of the Head of the organization by the way of a certified letter that he / she will be released from the existing service / post at the time of calling for the structured interview after passing the written examination.

- II. The examination fee is Rs. 600/. Payment of examination fee should be made only by the following methods, provided by the online system.
- i. Any bank credit card
 - ii. Debit card with online payment facility
 - iii. Online banking method, Bank of Ceylon
 - iv. Slip Payment at any of the branches of Bank of Ceylon

Note 05 :

Instructions on the above method of payment have been given under the technical instructions for the examination on the website.

- III. Receipt of payment will be notified by a SMS or an e-mail. The full amount for the examination fee should be paid and applications that pay less or more examination fees will be rejected. The Department of Examinations will not be responsible for the delays in the payment of examination fees by aforesaid methods. Instructions on the above method of payment have been given under the technical instructions for the examination on the website.
- IV. The fee paid for this examination will not be refunded or transferred to another examination for any reason.
- V. Applicant's signature on the admission for the examination should be attested. The signature of an applicant who is already in the Government Service/ Provincial Government Service/ State Corporation should be attested by the respective head of the department or by an officer authorized to do so. The signature of the other applicants should be attested by a Head of a Government School/ Retired Officer, Grama Niladhari of the division, a Justice of Peace, a Commissioner of Oath, an Attorney at Law, a Notary Public, a commissioned officer of

Tri-Forces or by a permanent Staff Grade Officer in Public Service/ Provincial Public Service or a Chief Incumbent or a Head of a Buddhist temple or a person in charge of any other place of worship or holding any important position in any religion.

Note 06 : Applicants will not be allowed to enter the examination hall without admission cards. Only the attested admission card should be submitted to the in charge of the examination hall on the commencing date of the examination. Issuing an admission to the candidate does not confirm that he/ she has fulfilled all the requirements to sit for the examination.

08. Admission cards to the Examination -

The Commissioner General of examinations will issue the admission cards to the applicants who have paid the prescribed examination fee, submitted the duly completed online applications on or before the closing date of applications, on the prior assumption that only the applicants who have fulfilled the qualifications referred to in the *Gazette* notification have forwarded the applications. The Department of Examinations will publish a notice on newspapers and on the official website of the Department of Examinations of Sri Lanka immediately after the issuance of admissions to the applicants. If admissions have not been received even after 2-3 days of this notice, those applicants should inquire it from the Institutional Examination Organization Branch, Department of Examinations, Sri Lanka as mentioned thereof. Such applicant should clearly mention the name of the examination he/she applied, the applicant's full name, National Identity Card number, and the address.

(I) If the applicant lives outside Colombo, it is more fruitful to inquire with a request letter mentioning a fax number to fax a copy of the admission to the applicant. Keeping a copy of the completed application, a copy of receipt obtained on payment of the examination fee will be more fruitful to verify any information inquired by the Department of Examinations.

Note 07: Issuing an admission to the candidate does not confirm that he/ she has fulfilled all the requirements required to sit for the examination.

09. Identity - Applicants should prove their identity to the satisfaction of the examiner in charge of the examination center for all subjects of the examination. Any of the following documents will be accepted.

- I. National Identity Card ;
- II. Valid Passport ;
- III. Valid Sri Lankan Driving License.

The candidature of applicants who fail to produce any of the above documents could be cancelled at the discretion of the Commissioner General of Examinations.

Also, the candidates should expose their identity without covering their faces and ears when they enter the examination hall. Applicants who refuse to do so will not be allowed to enter the examination hall. Further, the applicants should remain with their faces and ears uncovered till they leave the examination hall, enabling the examination authorities to identify the applicant.

10. Documents of eligibility:

- (I) All the required particulars should be provided in the application. Incomplete applications will be rejected.
- (II) Applicants, who are qualified calling for the interview, should provide relevant documents to prove their eligibility.
- (III) The originals of the following documents will be required to be furnished at the interview.
 - (a) A character certificate certified by a responsible person.

Note 08 : The character certificates may be obtained from a Justice of the Peace, an Attorney-at-law, a Divisional Secretary of the area of residence, or a staff grade officer holding a permanent post in government, a reputed person in a society who can be referred directly for obtaining information. The name, designation, and address of the person who issues the certificate should be clearly indicated. Candidates who hold a permanent post in government service are not required to furnish character certificates.

- (b) A certified copy of the entry of the registration of the birth of the applicant or

a Special Certificate of age issued by the Register General (in case of applicants whose birth has not been registered)

- (i) The special Certificate of Birth issued for school or educational purposes, or a certified extract from the entry of the registration of the birth is not accepted.
- (ii) Affidavits or Baptism Certificates will not be accepted for birth certificates. If the name/names appearing on the Birth Certificate differs from the name/names that the applicant generally uses and the name under which the candidate sits for the examination, immediate action should be taken to correct the name/names in the Birth Certificates in terms of Section 27 or 28, of the Births and Deaths Registration Act, (Chapter 110) as the case may be.
- (iii) Certificate of Registration as a citizen of Sri Lanka or official letter of acceptance issued by the government certifying citizenship by descent (as applicable).
- (iv) Originals of educational certificates or if such certificates are not issued, other relevant official documents.
- (v) Documents to prove achievements in sports at zonal/district/national levels.
- (vi) Applicants are advised to keep the required documents ready at the time of forwarding the application. Applicants who fail to furnish required documents or delay in producing such documents whenever requested will be disqualified from being appointed to this post.

11. Furnishing False Information - In the event of revealing disqualification of an applicant his/ her candidature could be canceled before the examination or during the examination or after the examination or at any time. If it reveals that a candidate has furnished false information knowingly or any special detail is purposely concealed or if it is proved that he/ she was disqualified to appear for this examination at any instance during his/her tenure, he/ she shall be dismissed from the service immediately. The candidature of applicants who have not fulfilled the requirements stipulated in this notification will be canceled.

12. Matters not included in these regulations if any, will be decided at the discretion of the Director General of the Customs.

13. In the event of any inconsistency between the Sinhala, Tamil, and English texts of this *Gazette* Notification, the Sinhala text shall prevail.

Director General of Customs,

Sri Lanka Customs,
 “Customs House”,
 No.40, Main Street,
 Colombo 11.

09 - 449

මුදල, ආර්ථික ස්ථායීකරණ සහ ජාතික ප්‍රතිපත්ති
අමාත්‍යාංශය

ශ්‍රී ලංකා රේගු දෙපාර්තමේන්තුව

ශ්‍රී ලංකා රේගු දෙපාර්තමේන්තුවේ II වැනි ශේෂීයේ රේගු
පරීක්ෂක තනතුරුවලට බඳවා ගැනීම සඳහා වන විවෘත
තරග විභාගය - 2023

ශ්‍රී ලංකා රේගු දෙපාර්තමේන්තුවේ II වැනි ශේෂීයේ රේගු
පරීක්ෂක තනතුරුවලට බඳවා ගැනීම සඳහා වන විවෘත තරග
විභාගය සඳහා සුදුසුකම්ලත් ශ්‍රී ලංකා පුරවැසියන්ගෙන් අයදුම්පත්

කැඳවනු ලැබේ. ඒ සඳහා වන අයදුම්පත ශ්‍රී ලංකා විභාග
දෙපාර්තමේන්තුවේ www.doenets.lk වෙබ් අඩවියේ පළ කර
අැති අතර, අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කළ හැක්කේ මාරුග ගත (online)
ක්‍රමයට පමණි. අයදුම්පත් හාර ගන්නා අවසාන දිනය 2023.10.16
දින වේ.

සටහන 01.-මාරුගතව අයදුම්පත් හාර ගැනීම 2023.09.22 වැනි
දින පෙ.ව. 9.00ට ආරම්භ වන අතර 2023.10.16 වැනි දින මධ්‍යම
රාත්‍රී 12.00ට අවසන් වේ. අයදුම්පත් හාර ගැනීම අවසන් දින සිට
දින තුනක් (3) ගතවන තෙක් දේශී සහිත අයදුම්පත් සංශෝධනය
කිරීමට අයදුම්කරුවන්ට පහසුකම් සලසා ඇත. අසම්පූර්ණ
අයදුම්පත් දැනුම දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

ශ්‍රී ලංකා රේගු දෙපාර්තමේන්තුවේ II වැනි ග්‍රෑන්ස් රේගු පරීක්ෂක තනතුරුවලට බලධා ගැනීම සඳහා වන විවෘත තරග විභාගය විභාග කොමිෂන් ජනරාල් විසින් 2023 දෙසැම්බර් මාසයේදී දිවයින පුරා පිහිටි පහත දැක්වෙන ප්‍රධාන නගරවලදී පමණක් පවත්වනු ලැබේ. විභාගය පවත්වන දිනය ඉදිරි කාලයේ දී ප්‍රච්චර්පත් මගින් දැනුම් දෙනු ඇත. විභාගය කළුදැම්මේ හෝ අවලංගු කිරීමේ බලය විභාග කොමිෂන් ජනරාල් සතුවේ.

විභාග මධ්‍යස්ථාන පිහිටුවනු ලබන නගර හා නගර අංක

පළාත	නගරය	නගර අංක
බස්නාහිර	කොළඹ	01
	ගම්පහ	02
	කළුතර	03
මධ්‍යම	මහනුවර	04
	මාතලේ	05
	නුවරඑළිය	06
දකුණු	ගාල්ල	07
	මාතර	08
	හම්බන්තොට	09
උතුරු	යාපනය	10
	මන්නාරම	11
	ව්‍යුතියාව	12
	මුලතිවි	13
	කිලිනොව්චිය	14
නැගෙනහිර	මධ්‍යකළුව	15
	අම්පාර	16
	ත්‍රිකුණාමලය	17
වයඹ	කුරුණෑගල	18
	ප්‍රත්තලම	19
උතුරුමැදි	අනුරාධපුරය	20
	පොලොන්තරුව	21
උග්‍රාම	බදුල්ල	22
	මොනරාගල	23
සබරගමුව	රත්නපුර	24
	කැගල්ල	25

කිසියම් නගරයක විභාග මධ්‍යස්ථානයක් පිහිටුවීමට තරම් ප්‍රමාණවත් අයදුම්කරුවන් සංඛ්‍යාවක් අයදුම් කොට නොමැති නම් අයදුම්කරුගේ දෙවන තේරීම අනුව සඳහන් කර ඇති නගරයේ හෝ ආසන්න වෙනත් නගරයක විභාග මධ්‍යස්ථානයක් වෙත එම අයදුම්කරුවන්/ අයදුම්කාරියන් යොමු කරනු ලැබේ. යෝජිත නගර සියල්ලෙනිම හෝ වැඩි ගණනක හෝ විභාග මධ්‍යස්ථාන පිහිටුවීම සඳහා ප්‍රමාණවත් අයදුම්කරුවන්/අයදුම්කාරියන් සංඛ්‍යාවක් අයදුම්කාරිය නොමැති නම් විභාග කොළඹ දී පමණක් පැවත්වීමට විභාග කොමිෂන් ජනරාල් විසින් කටයුතු කරනු ඇත. විභාගය ඉල්ලුම් කරනු ලබන නගර අයදුම්කරුවන්ගේ අවශ්‍යතාවට පසුව වෙනස් කරනු නොලැබේ.

මෙහි පහත සඳහන් සුදුසුකම් සතුව ඇති ස්ථී, පුරුෂ දෙපක්ෂයෙන්ම මෙම තනතුරු සඳහා අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

02. යෝග්‍යතාව :

I. සැම අයදුම්කරුවකුම ඔහු/ඇය .—

(අ) ශ්‍රී ලංකා පුරුෂසියකු බවත්,

(ඇ) විශිෂ්ට වරිතයකින් යුතු අයකු බවත්,

(ඇ) ඉල්ලුම්පත් හාර ගන්නා අවසාන දිනට වයස අවුරුදු 18 ට නොඳු හා 24 ට නොවැඩී බවත්, පිළිගතහැකි සාක්ෂිවලින් ඔප්පු කළ යුතුය. (ඒ අනුව වයස සම්බන්ධ සුදුසුකම සපුරාලනුයේ අයදුම්කරුගේ උපන් දිනය 2005.10.16 දින හෝ ඊට පෙර හා 1999.10.16 දින හෝ ඊට පසුව යොදී ඇත්තැමි පමණි.)

සටහන 02 — යම් ආගමික තිකායක පැවැතිවරයක් දරන කිසිදු තැනැත්තකුට මෙම විභාගය සඳහා පෙනී සිටීමට අවසර නොමැත.

II. ගාරීක යෝග්‍යතාව :— පිරිමි අයදුම්කරුවකුගේ උස අඩි 5 අගල් 5 ට අඩු නොවිය යුතු අතර, පුප්ප (ප්‍රසාරණය කළ විට) අගල් 33 ට නොඳු විය යුතුය.

ගැනැණු අයදුම්කාරියන්ගේ උස අඩි 5 අගල් 3 ට නොඳු විය යුතුය.

III. අධ්‍යාපන සුදුසුකම්.—සැම අයදුම්කරුවකුටම / අයදුම්කාරියකටම පහත සඳහන් අධ්‍යාපන සුදුසුකම් තිබිය යුතුය.

(අ) අධ්‍යාපන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගයේ දී ප්‍රධාන විෂයයන් වශයෙන් සිංහල/දෙමළ හාජාව, ගණිතය යන විෂයන්ට සම්මාන සාම්බුද්‍යායන් සහිතව සම්මාන සාම්බුද්‍යායන් පහක් ද ඉංග්‍රීසි හාඡාවට ඇවම වශයෙන් සාමාන්‍ය සාම්බුද්‍යායක් සහිතව දෙවනාවකට නොවැඩී වාර ගණනකදී විෂයයන් චකින් සමත් විය යුතුය.

සහ

(ඇ) අධ්‍යාපන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයේ දී ප්‍රධාන විෂයයන් වශයෙන් සිංහල/දෙමළ හාජාව, ගණිතය යන විෂයන්ට සම්මාන සාම්බුද්‍යායන් සහිතව සම්මාන සාම්බුද්‍යායන් පහක් ද ඉංග්‍රීසි හාඡාවට ඇවම වශයෙන් සාමාන්‍ය සාම්බුද්‍යායක් සහිතව දෙවනාවකට නොවැඩී වාර ගණනකදී විෂයයන් චකින් සමත් විය යුතුය.

03. සේවා කොන්දේසී :

(I) මෙම තනතුරට අයත් ඒකාබද්ධ මාසික වැටුප් පරිමාණය පහත දැක්වේ.

රාජ්‍ය පරිපාලන වකුලේඛ අංක : 3/2016 හි අනුව වැටුප් ක්‍රමය - RS - 1 දරන වැටුප් බාණ්ඩයේ, රු. 29,540 - 300 x 7 - 370 x 27 - රු.41,630 වලට.

(II) මෙම තනතුර ස්ථීරය, විශ්‍රාම වැටුප් ක්‍රමය විසින් ඉදිරියේ දී ගනු ලබන ප්‍රතිපත්තිමය තීරණයන්ට යටත් විය යුතුය.

- (III) තෝරාගත් අයදුම්කරුවන් / අයදුම්කාරියන් පත්‍රීමේ දින සිට තුන් අවුරුදු පරිවාස කාලයකට යටත්ව පත් කරනු ලැබේ.
- (IV) පත්‍රීමේ ලබන්නත් විසින් තමන් දිවයිනේ ඕනෑම ප්‍රම්ඛයක සේවය කිරීමට ගාරීකාව සුදුසු ද නැදේද යන්න පරික්ෂා කිරීම පිණිස රජයේ වෙළදු නිලධාරියකු විසින් පත්වනු ලබන වෙළදු පරික්ෂණයකට පෙනී සිටිය යුතුය.
- (V) පත්‍රීමේ ලබන්නත්ව ද්‍රවා ර දෙකේදී ම සේවය කිරීමට සිදුවිය හැක. එමෙන්ම මුත්‍රන් දිවයිනේ ඕනෑම පළාතක සේවය කිරීමට ද බැඳී කිරීය යුතුය.
- (VI) මෙම ගැසට් පත්‍රයේ I වැනි කොටස (IIඅ) වැනි ජේදයේ ආරම්භයේ පළමුකාට ඇති රාජ්‍ය සේවයේ තනතුරුවලට කෙරෙන පත්කිරීම්වලට අදාළ පොදු කොටස නැත්දේසිවලට ද අවධානය යොමු කෙරේ.
04. විහාග පරිපාලිය-බඳවා ගැනීමේ විහාගය ප්‍රශ්න පත්‍ර 03 කින් සමන්විත වේ. ඒ පිළිබඳ විස්තර පහත දැක්වේ. :-
- | | |
|--------------------------------------|--------------|
| (01) අභියෝගනාව (පැය 01 සි) | ලකුණු 100 සි |
| (02) ගණනය (පැය 01 සි) | ලකුණු 100 සි |
| (03) ඉංග්‍රීසි භාෂාව (පැය 01 1/2 සි) | ලකුණු 100 සි |
| එකතුව | ලකුණු 300 සි |
- අභියෝගනාව ප්‍රශ්න පත්‍රය-මෙම ප්‍රශ්න පත්‍රය අයදුම්කරුවන්ගේ / අයදුම්කාරියන්ගේ භාෂා ප්‍රවීණත්වය හා තරුකන ගක්තිය මැතිල සඳහා වන බහුවරණ හා කෙටි පිළිතුරු සැපයීමේ මාදිලියේ ප්‍රශ්න 50 කින් සමන්විත වේ. ප්‍රශ්න සියල්ලටම පිළිතුරු සැපයිය යුතුය.
- ගණනය ප්‍රශ්න පත්‍රය- අයදුම්කරුවන්ගේ / අයදුම්කාරියන්ගේ ගණන හැකියාව මැතිල සඳහා සකස් වුවකි. ප්‍රශ්න සියල්ලටම පිළිතුරු සැපයිය යුතුයි. ව්‍යුහගත මාදිලියේ ප්‍රශ්නවලින් සමන්විත වේ.
- ඉංග්‍රීසි භාෂා ප්‍රශ්න පත්‍රය- අයදුම්කරුවන්ගේ / අයදුම්කාරියන්ගේ, ඉංග්‍රීසි භාෂාව කියවීම, උගින්, අවබෝධය හා සන්නිවේදන හැකියාව පරික්ෂා කිරීම සඳහා සකස් වුවකි.
- සටහන 03.-මෙම විහාගය සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි මාධ්‍යවලින් පත්වනු ලැබේ. විහාගයට පෙනී සිටිමට මෙම නිවේදනයේ 02 (III) අනුව සුදුසුකම් ලබන විහාගයට තමන් පෙනී සිටි භාෂා මාධ්‍යයන් ම (එනම් සිංහල හෝ දෙමළ හෝ ඉංග්‍රීසි යන භාෂා මාධ්‍යයන්) අයදුම්කරුවන් / අයදුම්කාරියන් පෙනී සිටිය යුතුය. කෙසේ වූවද සුදුසුකම් ලැබේමේ විහාගයට දෙමළ මාධ්‍යයන් හෝ ඉංග්‍රීසි මාධ්‍යයන් පෙනී සිට සමන් වූ අයදුම්කරුවකට / අයදුම්කාරියකට නැතහාත් දෙමළ මාධ්‍යයන් හෝ ඉංග්‍රීසි මාධ්‍යයන් අධ්‍යාපනය ලද අයදුම්කරුවකට / අයදුම්කාරියකට තමා කැමති නම් මෙම විහාගයේ ද සිංහල භාෂා මාධ්‍යයන් පිළිතුරු සැපයීමට හැකිවේ. ඉල්ලුම් කරන මාධ්‍යය පසුව වෙනස් කිරීමට ඉඩෙනු නොලැබේ.
- (I) නොපැහැදිලි අත් අකුරු සහ වැරදී අක්ෂර වින්‍යාසයට ද ලකුණු අඩු කරනු ලැබේ.
- (II) විහාගයට පෙනී සිටිමට ප්‍රවේශ පත්‍ර ලැබේම්, විහාගය සඳහා අවසාන සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කර තිබේමක් ලෙස නොසැලැකිය යුතුය. විහාගය පැවැත්වීම සම්බන්ධයෙන් විහාග කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් පත්වනු ලබන නිතිරිතිවලට විහාග පිහුම්කරුවන් යටත් වේ. එම නිතිරිති උල්ලුම් සැපයිය කිරීමේ විහාග කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් පත්වනු ලබන දැඩුවමකට යටත් වීමට ඔහුට හෝ ඇයට සිදුවනු ඇති.
- (III) ඇගයිමේ මුළුය : විහාගය සමන්වීම සඳහා එක් එක් ප්‍රශ්න පත්‍රයට ලබා ගනුයුතු අවම ලකුණු ප්‍රමාණය 60%කි. එසේ ලබාගත් අයදුම්කරුවන් තෝරා ඔවුන්ගේ එම ලකුණුවල එකතුවට අනුව, පුරුජ්පාඩු සංඛ්‍යාව මෙන් දෙගුණයක් වන සංඛ්‍යාවක් වූ අයදුම්කරුවන්ගේ නම් ඇතුළත් විහාග අංක පිළිවෙළට / ආකාරාදී පිළිවෙළට සකස් කළ ලේඛනයක් ශ්‍රී ලංකා විහාග දෙපාර්තමේන්තුව මගින් රේගු අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්, ශ්‍රී ලංකා රේගු දෙපාර්තමේන්තුව වෙත ලබාදෙනු ඇති. එම ලේඛනයක් සඳහන් අයදුම්කරුවන්/ අයදුම්කාරියන් ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරීක්ෂණයකට කැඳවනු ලැබේ. ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී ම මූලික පුදුසුකම් පරීක්ෂා කරනු ලබන අතර තීඩාලුගැනීම් සිදුකරනු ලබන අවස්ථාවේ ද විහාගයේදී ලබාගත් ලකුණු හා ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී ලබාගත් ලකුණු පමණක් සැලකිල්ලට ගනු ලබන අතර ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී තීඩාලු කුසලතා සඳහා විස්තරාත්මක ලකුණු පරිපාලිය අනුමත කිරීම පත්කිරීම බලධාරයා විසින් සිදුකරනු ඇති.
05. තෝරා ගැනීමේ පදනම්- ලිඛිත විහාගයෙන් සමත් වූ හා ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරීක්ෂණයෙන් සුදුසුකම් ලත් අයදුම්කරුවන් / අයදුම්කාරියන් අදාළ බඳවාගැනීම සඳහා මුදල්, ආර්ථික ස්ථානිකරණ සහ ජාතික ප්‍රතිඵලත් අමාත්‍යාංශයෙන් අනුමත කර ඇති පුරුජ්පාඩු සංඛ්‍යාවට යටත්ව පත්‍රීම් පිරිනැමීම සඳහා තෝරා ගනු ලබන අතර, පුරුජ්පාඩුවලින් 10%කට නොවැඩි ප්‍රමාණයක් අයදුම්කාරියන් සඳහා වෙන් කෙරේ.
- (I) ප්‍රතිඵල නිකුත් නිකීම්- ලිඛිත පරීක්ෂණයෙන් සමත් ව ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරීක්ෂණයට සුදුසුකම් ලැබු අයදුම්කරුවන්ගේ/අයදුම්කාරියන්ගේ ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරීක්ෂණ ලකුණු ශ්‍රී ලංකා විහාග දෙපාර්තමේන්තුව වෙත ලබාදෙන් පසු එම ලකුණු හා ලිඛිත විහාගයේ මූලු ලකුණු එකතු කිරීමෙන් අවසාන ප්‍රමුඛතා ලේඛනය ශ්‍රී ලංකා විහාග දෙපාර්තමේන්තුව විසින් සකස් කර රේගු අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්, ශ්‍රී ලංකා රේගු දෙපාර්තමේන්තුව වෙත ලබා දෙනු ඇති. ප්‍රමුඛතා ලේඛනය ඉදිරිපත් කිරීම් සමඟ රේගු අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්, ශ්‍රී ලංකා රේගුව විසින් ප්‍රතිඵල නිකුත් කිරීමට සුදුසු දිනය දන්වා එවු පසු උව්වා හිඳුව විහාගයෙන් එක් එක් විෂයට ලබාගත් ලකුණු / මූල් ලකුණු සඳහන් කළ ප්‍රතිඵල විහාගයට

ඉදිරිපත් වූ සියලුම අයදුම්කරුවන් වෙත යැවීමට හෝ www.results.exams.gov.lk වෙති අඩවිය හරහා ප්‍රතිඵල නිකුත් කිරීමට ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව විසින් පියවර ගනු ඇත.

සටහන 04.- රේගු දෙපාර්තමේන්තුවේ රාජකාරී ස්වභාවය අනුව කාන්තා නිලධාරීන්ට ද සේවා මුර ක්‍රමය අනුව රාජී සේවා මුරයන්හි සේවය කිරීමට සිදුවනු ඇත.

06. සැම අයදුම්කරුවකුම්/අයදුම්කාරියකම් තනතුරට අදාළ සියලුම සුදුසුකම් විභාගය සඳහා අයදුම්පත් හාර ගන්නා අවසාන දිනට පෙර සම්පූර්ණ කර තිබීම අනිවාර්ය වේ.

- (I) විභාගය පැවැත්වීම හා ප්‍රතිඵල නිකුත් කිරීම සම්බන්ධයෙන් විභාග කොමිෂන් ජනරාල් විසින් පනවනු ලබන නීතිමත්වලට විභාග අපේක්ෂකයින් යටත් වේ. එම නීතිමත් උල්ලාංශනය කළහොත් විභාග කොමිෂන් ජනරාල් විසින් පනවනු ලබන දූෂ්‍රවමකට යටත්වීමට ඔහුට හෝ ඇයට සිදුවනු ඇත.

07. ඉල්ලුම් කිරීමේ පිළිවෙළ :

- I. මාර්ගත (online) විභාග අයදුම්පත ඉංගිෂ්‍ය භාෂාවන් පමණක් සම්පූර්ණ කළ යුතුය. අයදුම්කරු/අයදුම්කාරිය විසින් මාර්ගතව යොමු කරන ලද අයදුම්පත වලදු අයදුම්පතක් බවට දෙපාර්තමේන්තුව විසින් භාරගතන්නා ලද බව/ හාර නොගතන්නා බව පද්ධතියට ප්‍රවේශවීමට භාවිතා කරන ලද ජ්‍යෙෂ්ඨ දුරකථන අංකයට කෙරී පණිවුඩයක් (SMS) මගින් හෝ විදුලීත් තැපැල් (ඊ-මේල්) ලිපිනයට හෝ දැනුම් දෙනු ලැබේ. මාර්ගත අයදුම්පත සම්පූර්ණ කිරීමට පෙර විභාගය සඳහා අයදුම් කිරීම වෙනුවෙන් සකසා ඇති පොදු උපදෙස් පත්‍රිකාව (Common Instructions) බාගත කර ගත්තා. අයදුම්පත පිරවීමේදී මෙම උපදෙස් තරයේ පිළිපදින්න. අසම්පූර්ණ අයදුම්පත් දැනුම් දීමින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

රාජ්‍ය සේවයේ / රාජ්‍ය සංස්ථා / ව්‍යවස්ථාපිත මණ්ඩලවල දැනට සේවයෙහි යෙදී සිටින අයදුම්කරුවන්/අයදුම්කාරියන් ආයතන ප්‍රධානීයාගේ එකතාවය ලබා ගැනීමෙන් අනතුරුව මෙම විභාගය සඳහා අයදුම් කළ යුතු අතර ලිඛිත විභාගයෙන් සමත්ව ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරීක්ෂණය සඳහා කැදුවන අවස්ථාවේදී මුහු / ඇය දැනට දරන සේවයෙන් / තනතුරෙන් නිදහස් කළ හැකි බවට ආයතන ප්‍රධානීයා විසින් සහතික කරන ලද ලිපියක් සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලය වෙත ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

- II. විභාග ගාස්තුව රු.600 කි. විභාග ගාස්තු ගෙවීමේදී මාර්ගත පද්ධතියෙන් ලබා දෙන පහත ගාස්තු

ගෙවීමේ කුමවෙද යටතේ පමණක් ගෙවීම සිදු කළ යුතුය.

- මිනැම බැංකුවක ගාධී පතක් මගින් (Any bank Credit card)
- මාර්ගත ගෙවීම පහසුකම් සනීය කර ඇති හර කාඩ්චරක් මගින් (Debit card with online payment facility)
- ලංකා බැංකු ඔත්ලයින් බැන්කින් කුමය මගින් (Online banking Method" Bank of Ceylon)
- මිනැම ලංකා බැංකු ගාබාවක් මගින් (Slip Payment bank of Ceylon)

සටහන 05:

ඉහත කුමය මගින් ගෙවීම සිදු කරනු ලබන ආකාරය පිළිබඳ උපදෙස් වෙති අඩවියේ විභාගයට අදාළ තාක්ෂණික උපදෙස් යටතේ පළ කර ඇත.

III. ගෙවීම ලැබුණු බවට කෙටි පණිවුඩයක් (SMS) මගින් හෝ විදුලීත් තැපැල් පණිවුඩයක් මගින් හෝ දැනුවනු ලැබේ. විභාග ගාස්තුව සඳහා වන සම්පූර්ණ මුදල ම ගෙවිය යුතු වන අතර විභාග ගාස්තු අඩුවෙන් හෝ වැඩියෙන් ගෙවා ඇති අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. ඉහත සඳහන් ගෙවීම් කුමය මගින් විභාග ගාස්තු ගෙවීමේදී සිදු වන ප්‍රමාද දේශ සම්බන්ධයෙන් විභාග දෙපාර්තමේන්තුව වග කියනු නොලැබේ. ඉහත කුමය මගින් ගෙවීම සිදුකරනු ලබන ආකාරය පිළිබඳ උපදෙස් වෙති අඩවියේ විභාගයට අදාළ තාක්ෂණික උපදෙස් යටතේ පළකර ඇත.

IV. විභාගය සඳහා ගෙවන මුදල කිසිම හේතුවක් නිසා ආපසු ගෙවීම හෝ වෙනත් විභාගයක් සඳහා මාරු කිරීම සිදු කරනු නොලැබේ.

V. විභාගය සඳහා වන ප්‍රවේශ පත්‍රයේ අයදුම්කරුගේ අත්සන සහතික කර තිබිය යුතුය. රජයේ සේවයේ / පළාත් රාජ්‍ය සේවයේ / රජයේ සංස්ථාවක සේවයේ නිශ්චිත අයදුම්කරුවකු තම අත්සන ආයතන ප්‍රධානීයා හෝ මුහු විසින් බැලු ප්‍රවේශන ලද නිලධාරීයකු ලවා ද එසේ නොවන අයදුම්කරුවක තම අත්සන රජයේ පාසලක ප්‍රධානීයායකු / විශ්‍රාමික නිලධාරීයකු, කොට්ඨාසයේ ග්‍රාම නිලධාරීවරයා, සාම්දාන විනිශ්චයකාරවරයා, දැවුරුම් කොමිෂන් පරියාධාන සේවකාරීයකාරීවරයා, නීතිඥවරයා ප්‍රසිද්ධ නොකාරීයකාරීවරයා, තීව්‍යිඥ හමුදාවේ අධිකාරීලක් නිලධාරීයකා, රජයේ/ පළාත් රාජ්‍ය සේවයේ ස්ථීර මාණ්ඩලික ලේඛිණයේ නිලධාරීයකා හෝ බොංදු විභාගයේ සේවාලීත්වහන්සේ නමක් හෝ අනා ආගමික ප්‍රජා ස්ථානයක් හාර හෝ ප්‍රජා පක්ෂයේ සැලකිය යුතු තත්වයක් දරන අයකු හෝ ලවා සහතික කරවා ගත යුතුය.

සටහන 06 :

ප්‍රවේශ ප්‍රතුය නොමැතිව විභාග ගාලාවට ඇතුළුවේමට ඉඩ දෙනු නොලැබේ. විභාගය ආරම්භවන දිනයේ විභාග ගාලාධිපති වෙත ඉදිරිපත් කළ යුතු වන්නේ තම අත්සන සහතික කරවා ගත් ප්‍රවේශ ප්‍රතුය පමණි. අපේක්ෂකයකුට විභාග ප්‍රවේශ ප්‍රතුයක් නිකුත් කිරීම මුළු හෝ ඇය විභාගයට ඉදිරිපත් වීමට හෝ තනතුර සඳහා සුදුසුකම් සපුරා ඇති බවට හෝ පිළිගැනීමක් ලෙස නොසැලුකිය යුතුය.

08. විභාග ප්‍රවේශ පත්‍ර :

ගැසට් නිවේදනයේ සඳහන් සුදුසුකම් ඇති අය පමණක් ඉල්ලුම් කර ඇතැයි යන පූර්ව තිගමනය මත අයදුම්පත් හාරගන්නා අවසාන දිනට හෝ එදිනට පෙර නියමිත විභාග ගාස්තු ගෙවා අයදුම්පත් නිවැරදිව මාරුගතව යොමු කොට ඇති අයදුම්කරුවන් වෙත විභාග කොම්සාරිස් ජනරාල් විසින් විභාග ප්‍රවේශ පත්‍ර නිකුත් කරනු ඇත. විභාගය සඳහා අයදුම්කරුවන්ට ප්‍රවේශ පත්‍ර නිකුත් කළ වහාම ඒ බව සඳහන් කරමින් නිවේදනයක් ප්‍රවත්පත්වල හා ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ නිල වෙත අඩවියේ පළ කරනු ලැබේ. නිවේදනය පළවී දින 2ක් හෝ 3ක් ගත්තු පසුවත් තම ප්‍රවේශ ප්‍රතුය නොලද අපේක්ෂකයකු වේ නම් ලැබුණු දැන්වීමේ සඳහන් ආකාරයට ඒ බව ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ ආයතනික විභාග සංඛ්‍යාත ගාබාවන් විමසිය යුතුය. එසේ විමසිමේදී අයදුම්කරු තම ඉල්ලුම් කරන ලද විභාගයේ නම, අයදුම්කරුගේ/අයදුම්කාරියගේ සම්පූර්ණ නම, ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය හා ලිපිනය නිවැරදිව සඳහන් කළ යුතුය.

- (I) කොළඹින් බැහැර අයදුම්කරුවකු/ අයදුම්කාරියක නම් ඉහත විස්තර සමඟ ප්‍රවේශ පත්‍රයේ පිටපතක් එවිය හැකි ගැක්ස් අංකයක් ද සහිත ඉල්ලීම් ලිපියක් දැන්වීමේ සඳහන් ගැක්ස් අංකය වෙත යොමු කර විමසිම වඩාත් එලදායී වේ. එහි දී විභාග දෙපාර්තමේන්තුව විසින් ඉල්ලා සිටින අවශ්‍ය තිසියම් තොරතුරක් සහාය නිකිම සඳහා සම්පූර්ණ කරන ලද අයදුම්පත් පිටපතක් හා විභාග ගාස්තුවට අදාළ දුපතෙන් පිටපත පූදානම්න් තබා ගැනීම වඩාත් එලදායී වනු ඇත.

සටහන 07 :

විභාග ප්‍රවේශ ප්‍රතුයක් නිකුත් කිරීම අයදුම්කරුවකු/ අයදුම්කාරියක විභාගයට පෙනී සිටිම සඳහා සුදුසුකම් සපුරා ඇති බවට පිළිගැනීමක් ලෙස නොසැලුයේ.

09. අනන්‍යතාව : විභාග අපේක්ෂක / අපේක්ෂිකාවන් විභාග ගාලාව තුළ දී තමන් පෙනී සිටින සැම විෂයයක් සඳහා ම ගාලාධිපති සැහිමකට පත්වන පරිදි ස්වකිය අනන්‍යතාව සහාය කළ යුතුය. ඒ සඳහා පහත දැක්වෙන කටයුතු ලියවීල්ලක් හෝ පිළිගැනීමක් ලෙස නොසැලුයේ.

- ජාතික හැඳුනුම්පත;
- වලංග විදේශ ගමන් බලපත්‍රය;
- වලංග ශ්‍රී ලංකික රියදුරු බලපත්‍රය.

ඉහත සඳහන් ලියවීල්ලක් ඉදිරිපත් කළ නොහැකි අයදුම්කරුවකුගේ/ අයදුම්කාරියකුගේ අපේක්ෂකන්වය විභාග කොම්සාරිස් ජනරාල්ගේ අනිමතය පරිදි අවලංග කළ හැකිය.

එමෙන් ම විභාග අපේක්ෂකයින් අනන්‍යතාව තහවුරු කර ගත හැකි වන පරිදි මුළුන් හා දෙකන් ආවරණය කිරීමෙන් තොරව විභාග ගාලාවට ඇතුළු විය යුතුය. එසේම තම අනන්‍යතාව සහාය කිරීම ප්‍රතික්ෂේප කරන අයදුම්කරුවන් විභාග ගාලාවට ඇතුළත් කර නොගැනේ. තව ද විභාග ගාලාවට ඇතුළු වූ මොහොතේ සිට විභාගය අවසන් වී ඉන් පිටවන තෙක් විභාග බලධාරීන්ට අයදුම්කරු හදුනාගත හැකි පරිදි මුළුන් හා දෙකන් ආවරණය කිරීමෙන් තොරව සිටිය යුතුය.

10. සුදුසුකම් පිළිබඳ ලියවීල් :

- (I) නියම කොට ඇති පරිදි, අවශ්‍ය සියලුම විස්තර අයදුම්පතෙහි සඳහන් කළ යුතුය. මෙසේ අවශ්‍ය වන කරුණුවලින් සම්පූර්ණ නොවන අයදුම්පතකක් වෙතොත් එය ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.
- (II) සම්මුඛ පරීක්ෂණයට කැදුවීමට සුදුසුකම් ලබන අයදුම්කරුවන්/ අයදුම්කාරියන් ලියවීල්වලින් සාක්ෂි ඉදිරිපත් කොට ස්වකිය යෝගතාව ඔප්පු කළ යුතුය.
- (III) සම්මුඛ පරීක්ෂණයේ දී පහත දැක්වෙන ලියවීල්වල මුළු පිටපත් අවශ්‍ය වේ.
- (අ) යහපත් වරිතය පිළිබඳ වගකිව යුතු පුද්ගලයක් විසින් අත්සන් කරන ලද සහතිකයක්

සටහන 08 : එම සහතිකය සාම්දාන විනිශ්චයකාරවරයකු, නිතියුවරයකු, පදිංචි කොට්ඨාසයේ ප්‍රාදේශීය ලේකම්වරයා හෝ රජයේ ස්ථීර මාණ්ඩලික ග්‍රේණියේ නිලධාරියකු, සාමාන්‍යයෙන් ප්‍රසිද්ධියක් දරන කෙළිනම් දැන්වා තොරතුරු ලබාගත හැකිවේ. සහතිකය දෙන තැනැත්තාගේ පදවී නාමය, නම සහ ලිපිනය ද එහි පැහැදිලි ලෙස සඳහන්ව තිබිය යුතුය. රජය සේවයේ ස්ථීර තනතුරක් උස්සන අයදුම්කරුවන්/ අයදුම්කාරියන් විසින් යහපත් වරිතය පිළිබඳ සහතික ඉදිරිපත් කිරීම අවශ්‍ය නොවේ.

- (ආ) අයදුම්කරුගේ / අයදුම්කාරියගේ උප්පැන්න්නය ලියාපදිංචි කිරීමේ සටහනෙහි සහතික කළ පිටපතක් හෝ (උප්පැන්න් ලියාපදිංචි නොකළ අයදුම්කරුවන්/ අයදුම්කාරියන් සම්බන්ධයෙන් වූ විට) රෙඛ්ස්ට්‍රුට් ජනරාල් විසින් නිකුත් කරන ලද වයස පිළිබඳ විශේෂ සහතිකයක්.

සටහන 09 :

- (i) පාඨිගාලාවල හාවිතය සඳහා හෝ අධ්‍යාපනික කටයුතු උදෙසා තිකුත් කරන ලද විශේෂ උපේෂීන්හා සහතික හෝ උපේෂීන්හා ලියාපදිංචි කිරීමේ සටහනෙන් උප්‍රවාගන්නා ලද සහතික පත්‍ර උද්ධාත හාර ගනු නොලැබේ.
- (ii) උපේෂීන්හා සහතිකය වෙනුවට දූෂුරුම් පෙන්සම් හෝ බොතිස්ම සහතික හාර ගනු නොලැබේ. උපේෂීන්හා සහතිකයෙහි දැක්වෙන නම/නම් හා අයදුම්කරු/ අයදුම්කාරිය සාමාන්‍යයෙන් හාවිත කරන එසේම මිහු/ඇය විභාගයේ දී පෙනී සිටින නම/නම් හා අතර වෙනසක් වෙනම් උචිත පරිදි උපේෂීන්හා හා මරණ ලියාපදිංචි කිරීමේ ආදාළතනෙන් (110 වැනි පරිවිශේදය) අංක 27 හෝ 28 දරන නියමයන් අනුව ස්වකිය උපේෂීන්හායේ දැක්වෙන නම/නම් වෙනස් කරවා ගැනීමට වහාම කටයුතු කළ යුතුය.
- (iii) ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියකු වශයෙන් ලියාපදිංචි විමේ සහතිකයක් හෝ පරමිපරාවෙන් හිමිවූ පුරවැසි බවක් ඇති බැවි රුපය මගින් පිළිගත් බව දැක්වෙන ලිපියක් (උචිත පරිදි)
- (iv) අධ්‍යාපන සුදුසුකම් පිළිබඳ මූල් සහතිකයක් හෝ එසේ සහතිකයක් නිකුත් කොට නැත්තම් රේ අදාළ වූ වෙනත් රාජකාරී ලියවිලි,
- (v) කළාප/දිස්ත්‍රික්/ජාතික මට්ටමේ ක්‍රිඩා තරගවල දී දැක්වූ කුසලතා සම්බන්ධ ලේඛන
- (vi) අයදුම්පත ඉදිරිපත් කරන ලද අවස්ථාවේ දී අවශ්‍ය සියලුම ලියකියවිලි සූදානම් කොට තබා ගන්නා ලෙස අයදුම්කරුවන්ට අවවාද කරනු ලැබේ. ඉල්ලා සිටි විටෙක අවශ්‍ය ලියවිලි ඉදිරිපත් කිරීමට අපොහොසත් වන හෝ ඒවා ඉදිරිපත් කිරීමට ප්‍රමාද කරන

අයදුම්කරුවකු/අයදුම්කාරියක වෙතොත් මිහු/ඇය මෙම තනතුරට පත් කිරීමට නුසුදුස්සකු කරනු ලැබේ.

11. සාවද්‍ය නොරතුරු සැපයීම - මෙම විභාගයේ රෙගුලාසි අනුව කිසියම් අයදුම්කරුවකුට රේ පෙනී සිටීමට සුදුසුකම් නැති බව පෙනී ගියහොත් විභාගයට පෙරාතුව හෝ එය පවත්වදී හෝ ඉන්පසුව හෝ කවර අවස්ථාවක දී වූවද මුහුගේ/ඇයගේ අපේක්ෂකත්වය අවලංගු කරනු ලැබේය නැතිය. අයදුම්කරුවකු/ අයදුම්කාරියක විසින් දැන දැනම සාවද්‍ය තොරතුරක් සපයා ඇති බවක් හෝ කිසියම් වැදගත් කරුණක් දැන දැනම වසන් කළ බවක් හෝ පෙනී ගියහොත් හෝ මිහු/ඇය මෙම විභාගයට පෙනී සිටීමට නුසුදුස්සකුව සිටී බව මුහුගේ/ඇයගේ සේවා කාලය තුළ කිසියම් අවස්ථාවක දී මුද්‍රා වූවහොත් හෝ එයම මිහු/ඇය වහාම සේවයෙන් පහ කිරීමට හේතු වනු ඇත. මෙම නිවේදනයේ සඳහන් අවශ්‍යතා නියමිත අයරින් සපුරා තොමැති අයදුම්කරුවන්ගේ/ අයදුම්කාරියන්ගේ අපේක්ෂකත්වය අවලංගු කරනු ලැබේ.
12. මෙම රෙගුලාසිවලින් විස්තර නොකරන ලද අදාළ වූ වෙනයම් කරුණක් වේ නම් එය රේගු අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්ගේ අහිමතය පරිදි තිරෙනය කරනු ඇත.
13. මෙහි සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි මාධ්‍ය නිවේදන අතර කිසියම් අනුතුකුලතාවක් පැන නැගුහොත් එවැනි විටෙක දී සිංහල මාධ්‍ය නිවේදනය බල පැවැත්වේ.

රේගු අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්.

ශ්‍රී ලංකා රේගු දෙපාර්තමේන්තුව,
රේගු මන්දිරය,
අංක 40,
කොළඹ වීදිය,
කොළඹ 11.

நிதி, பொருளாதார உறுதிப்பாடு மற்றும் தேசிய கொள்கைகள் அமைச்சு

இலங்கைக் சுங்கத் திணைக்களத்தின் சுங்கப் பரிசோதகர் தரம் II பதவிகளுக்கு ஆட்சேர்ப்பதற்கான
 திறந்த போட்டிப் பரீட்சை - 2023

இலங்கைக் சுங்கத் திணைக்களத்தின் சுங்க பரிசோதகர் தரம் II பதவிகளுக்கு ஆட்சேர்ப்பதற்கான திறந்த போட்டிப் பரீட்சைக்குத் தகுதிபெற்றுள்ள இலங்கை பிரசைகளிடமிருந்து விண்ணப்பாங்கள் கோரப்படுகின்றன. இதற்கான விண்ணப்பாடுவாம் இலங்கை பரீட்சைத் திணைக்களத்தின் www.doenets.lk என்ற இணைய தளத்தில் வெளியிடப்பட்டுள்ளதோடு, விண்ணப்பங்களை நிசழ்நிலையில் (Online) மாத்திரம் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும். விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக் கொள்ளப்படுவதற்கான இறுதித் திகிதி 2023.10.16 ஆகும்.

குறிப்பு 1 - நிசழ்நிலையில் விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக் கொள்ளப்படுவதானது 2023.09.22 ஆம் திகிதி மு.ப. 9.00 மணிக்கு ஆரம்பமாகி 2023.10.16 ஆம் திகிதி நள்ளிரவு 12.00 மணியுடன் முடிவடையும். விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக் கொள்ளப்படும் இறுதித் தினம் முதல் மூன்று நாட்களுக்கு (3) விண்ணப்பப் பாடவங்களில் தேவையான திருத்தங்களை மேற்கொள்வதற்கான வசதிகளும் விண்ணப்பதார்களுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளன. முழுமைபெறாத விண்ணப்பப் பாடவங்கள் முன்னிலித்தலின்றி நிராகரிக்கப்படும்.

இலங்கைக் சுங்கத் திணைக்களத்தின் சுங்க பரிசோதகர் தரம் II பதவிகளுக்கு ஆட்சேர்ப்பதற்கான திறந்த பரீட்சையானது, பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகத்தினால் 2023 ஆம் ஆண்டு திசெம்பர் மாதத்தில் நாடுபூராகவும் அமைந்துள்ள, கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பிரதான நகரங்களில் மாத்திரம் நடாத்தப்படவுள்ளது. பரீட்சை நடைபெறும் திகிதியானது எதிர் காலத்தில் பத்திரிகை அறிவித்தல்கள் மூலம் அறிவிக்கப்படும். பரீட்சையினை ஒத்திவைக்கும் அல்லது இரத்துச்செய்யும் அதிகாரம் பரீட்சைகள் ஆணையாளர் நாயகத்தினைச் சார்ந்துள்ளது.

பரீட்சை நிலையங்கள் அமையப் பெறவள்ள நகரங்கள் மற்றும் நகர இலக்கங்கள்

மாகாணம்	நகரம்	நகர இல.
மேல்	கொழும்பு	01
	கம்பஹா	02
	சஞ்சித்துறை	03
மத்திய	கண்டி	04
	மாத்தனை	05
	நுவரைலியா	06
தென்	காவி	07
	மாத்தறை	08
	அம்பாந்தோட்டை	09
வடக்கு	யாழ்ப்பாணம்	10
	மன்னார்	11
	வவுனியா	12
	முல்லைத்தீவு	13
	கிளிநொச்சி	14
கிழக்கு	மட்டக்களப்பு	15
	அம்பாறை	16
	திருகோணமலை	17
வடமேல்	குருநாகல்	18
	புத்தளம்	19
வடமத்தி	அனுராதபுரம்	20
	பொலன்நறுவை	21
ஊவா	பதுள்ளை	22
	மொனராகலை	23
சப்பிரகமுவ	இரத்தினபுரி	24
	கேகாலை	25

எதேனும் நகரமொன்றில் பரீட்சை நிலையமொன்றை அமைப்பதற்கு போதுமானவரில் பரீட்சார்த்திகள் விண்ணப்பித்திருக்காவிடின், அவர்களின் இரண்டாவது விருப்பத் தேர்வில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நகரத்தில் அல்லது அதனை அண்மித்த மற்றுமொரு நகரத்தில் அமைக்கப்படுகின்ற பரீட்சை நிலையத்துடன் பரீட்சார்த்திகள் தொடர்புபடுத்தப்படுவர். அத்துடன் உத்தேச நகரங்கள் அனைத்திலும் அல்லது அதிக எண்ணிக்கையில் அல்லது பரீட்சை நிலையத்தைத் தாபிப்பதற்காக போதுமான அளவு பரீட்சார்த்திகள் விண்ணப்பிக்காதவிடத்து, பரீட்சையினை கொழும்பில் மாத்திரம் நடாத்துவதற்கு பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகம் நடவடிக்கை எடுப்பார். பரீட்சைக்குத் தோற்றுவதற்காக விண்ணப்பித்த நகரத்தினை பரீட்சார்த்திகளின் தேவைக்கேற்ப பின்னர் மாற்றம் செய்வதற்கு இடமளிக்கப்படமாட்டாது.

சீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகளைக்கொண்டுள்ள இரு பாலாரிடமிருந்தும் இப்பதவிக்காக விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

02. தகைமைகள்:

I. ஒவ்வொரு விண்ணப்பதாரியும் தாம் :

- (அ) இலங்கைப் பிரசையாகவும்;
- (ஆ) மிகச் சிறந்த ஒழுக்கமுடையவராகவும்;
- (இ) விண்ணப்ப முடிவுத் திக்தியின்று 18வயதுக்கு குறையாதவராகவும் 24 வயதுக்கு மேற்படாதவராகவும் இருத்தல்.
இதற்கான தகுந்த சான்றதழுப்புகளையும் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும். (அதற்கமைய, வயது தொடர்பான தகைமை பூர்த்திசெய்யப்படுவது விண்ணப்பதாரி 2005.10.16 ஆந் திக்தி அல்லது அதற்கு முன்னரும் 1999.10.16 ஆந் திக்தி அல்லது அதற்குப் பின்னரும் பிறந்திருத்தல் வேண்டும்)

குறிப்பு2: எதேனும் சமயப் பிரிவொன்றில் மதகுரு அந்தஸ்திலிலுள்ள எந்தவொரு நபருக்கும் இப்பரீட்சையில் தோற்றுவதற்கு அனுமதியளிக்கப்படமாட்டாது.

II. உடற் தகைமை: ஆண்களின் விடயத்தில் அவர்களுடைய உயரமானது 5 அடி 5 அங்குலங்களுக்கு குறையாமலும், மாற்புச்சற்றளவு (விரிவைடைந்த நிலையில்)33 அங்குலங்களுக்கு குறையாமலும் இருத்தல்வேண்டும்.

பெண்களின் விடயத்தில் அவர்களுடைய உயரமானது 5 அடி 3 அங்குலுக்கு குறையாமல் இருத்தல் வேண்டும்.

III. கல்வித் தகைமைகள்: -விண்ணப்பதாரிகள் பின்வரும் கல்வித் தகைமைகளை உடையவர்களாக இருத்தல் வேண்டும்:

- (அ) கல்விப் பொதுத்தராதரப்பத்திர(உயர் தரப்)பரீட்சையில் ஒரே அமர்வில் மூன்று பிராதன பாடங்களில் சித்தி பெற்றிருத்தல், அத்துடன்
- (ஆ) கல்விப் பொதுத்தராதரப்பத்திர(சாதாரண தர) சான்றிதழ் பரீட்சையில் இருத்தவைகளில் பிரதான பாடங்களான சிங்கள மொழி அல்லது தமிழ் மற்றும் கணிதம் அடங்கலாக ஜந்து பாடங்களில் திறமைச் சித்தியும் ஆங்கில மொழியில் சாதாரண சித்தி அடங்கலாக ஆறு பாடங்களில் சித்தபெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

03. சேவை நிபந்தனைகள்:-

(I) இப்பதவிக்கான திரட்டிய மாதாந்த சம்பள அளவுத்திட்டம் பின்வருமாறு:

பொது நிர்வாக சுற்றறிக்கை இலக்கம் 03/2016 இலுள்ள ஏற்பாடுகளுக்கு அமைய, சம்பள அளவுத் திட்டம் RS – 1 என்ற சம்பளத் தொகையில் ரூபா 29,540 - 300 × 7 -370 × 27 = 41,630 ஆகும்.

(II) இப்பதவி நிரந்தரமானதும், ஓய்வுதியக் கொடுப்பனவுத் திட்டம் தொடர்பில் அரசாங்கத்தினால் எதிர்காலத்தில் எடுக்கப்படவேன்களை கொள்கைத் தீர்மானங்களுக்கு கட்டுப்படுதல் வேண்டும்.

(III) சித்தபெற்று தெரிவாகும் பரீட்சார்த்திகள் நியமனத் திக்தியிலிருந்து மூன்று ஆண்டு காலப்பகுதிக்கு தகுதிகாண் நிலையில் வைக்கப்பட்டு நியமனம் வழங்கப்படுவர்.

(IV) நியமனம் பெற்றவர்கள் நாட்டின் எப்பகுதியிலும் சேவையாற்றக் கூடிய உடற் தகுதினை உடையவர்களா என்பதனைப் பரீட்சிப்பதற்காக அரசாங்க மருத்துவ உத்தியோகத்துர் ஒருவரினால் நடாத்தப்படும் மருத்துவப் பரீட்சைக்கு உட்படுதல் வேண்டும்.

(V) நியமனம் பெற்றவர்கள் இரவிலும் பகலிலும் சேவைசெய்வதற்கு நேரிடலாம். அவர்கள் நாட்டின் எப்பாகத்திலும் சேவையாற்றுவதற்கும் பிணிக்கப்பட்டுள்ளனர்.

(VI) அரசாங்க வர்த்தமானி அறிவித்தலின் பகுதி I இன் (II அ)ஆம் பிரிவின்தொடக்கத்தில் வெளியிடப்பட்டுள்ள அரசாங்க சேவைப் பதவிகளுக்கு ஏற்படுடையதான் பொது நிபந்தனைகள் மீது தெரிவுசெய்யப்படும் பரீட்சாத்திகளின் கவனம் கோரப்படுகின்றது.

04. பரீட்சைத் திட்டம்-ஆட்சேர்ப்புக்கான பரீட்சையானதுபின்வரும் மூன்று(03)வினாப்பத்திரங்களைக் கொண்டிருக்கும் :

(1) பொது உள்சார்பு (01 மணித்தியாலம்)	100 புள்ளிகள்
(2) கணிதம் (01 மணித்தியாலம்)	100 புள்ளிகள்
(3) ஆங்கிலமொழி (1 / 2 மணித்தியாலம்)	100 புள்ளிகள்
மொத்தம்	300 புள்ளிகள்

பொது உள்சார்பு வினாத்தாள்-இவ்வினாத்தாளானது விண்ணப்பதாரிகளின் மொழித்தேர்ச்சி மற்றும் தர்க்க அறிவினை அறவிடும் வகையில் தயாரிக்கப்பட்டதாகும். இவ்வினாத்தாளானது ஜூப்து (50) பல்தேர்வு வினாக்கள் மற்றும் சுருக்கமாக விடையளிக்கும் வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டிருக்கும். அதற்கமைய, விண்ணப்பதாரர்கள் சகல வினாக்களுக்கும் விடையளித்தல் வேண்டும்.

கணிதம்- இவ்வினாத்தாளானது விண்ணப்பதாரிகளின் கணித அறிவினை பரிசோதிப்பதற்கான வினாக்களைக் கொண்டிருக்கும். இதிலுள்ள சகல வினாக்களுக்கும் விடையளித்தல் வேண்டும்.இது கட்டமைப்பு மாதிரியான வினாக்களைக் கொண்டிருக்கும்.

ஆங்கில மொழி வினாத்தாள்- விண்ணப்பதாரிகளது வாசிப்பு, எழுத்து, கிரகித்தல் மற்றும் தொடர்பாடல் திறன்களை பரிசோதிப்பதற்காக தயாரிக்கப்பட்டதாக இருக்கும். சகல வினாக்களுக்கும் விடையளித்தல் வேண்டும்.

குறிப்பு - 3 இப்பரீட்சையானது சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் ஆசிய மூன்று மொழிகளிலும் நடாத்தப்படும். பரீட்சையில் தோற்றுவதற்கு இந்த அறிவித்தலின் பந்தி 02 (iii) இல் குறிப்பிடப்பட்ட தகைமைப் பரீட்சையில் சித்திபெற்ற மொழியிலேயோ (அதாவது சிங்களம் அல்லது தமிழ் அல்லது ஆங்கிலம் மொழிகளில்) விண்ணப்பதாரிகள் பரீட்சைக்குத் தோற்றுவேண்டும். ஆயினும், தகைமை பரீட்சைக்கு தமிழ் அல்லது ஆங்கில மொழியில் தோற்றி சித்தியடைந்துள்ள விண்ணப்பதாரிகள் அல்லது தமிழ் அல்லது ஆங்கில மொழியில் கல்வி கற்றுள்ள விண்ணப்பதார் ஒருவர் தாம் விரும்பின், சிங்கள மொழியில் இப்பரீட்சைக்கு தோற்றுவதற்கு கொடுத்த பரீட்சை மொழியை விண்ணர் மாற்றுவதற்கு அனுமதி வழங்கப்படமாட்டாது.

(i) தெளிவற்ற எழுத்துக்கும் எழுத்துப் பிழைகளுக்கும் புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

(ii) பரீட்சைக்குத் தோற்றுவதற்கான அனுமதி அட்டை கிடைக்கப்பெறுவதானது, அவர் பரீட்சைக்கு தோற்றுவதற்குத் தேவையானசகல தகைமைகளையும் பூர்த்திசெய்துள்ளார் என்று கருதப்படவாகாது. பரீட்சையை நடாத்துவது தொடர்பில் பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகத்தினால் பிறப்பிக்கப்படுகின்ற சட்ட திட்டங்களுக்கு விண்ணப்பதாரிகள் கட்டுப்படுதல் வேண்டும். அத்தகைய சட்டத்திட்டங்கள் மீறப்படுமித்து பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகத்தினால் பிறப்பிக்கப்படுகின்ற தண்டனைகளுக்கும் விண்ணப்பதாரிகள் ஆளாக நேரிடலாம்.

(iii) மதிப்பிடுகை: போட்டிப் பரீட்சையில் ஒவ்வொரு வினாப்பத்திற்குத்திலும் சித்தியடைவதற்காக பெறவேண்டியுள்ள ஆகச் சூறைந்த புள்ளிகள் 60% ஆகும். அவ்வாறு புள்ளிகளைப் பெற்றுக் கொண்ட விண்ணப்பதாரிகள் தெரிவு செய்யப்பட்டு, அவர்கள் பெற்றுள்ள மொத்தப் புள்ளிகளுக்கு அமைய, தற்போதுள்ள வெற்றிடங்களை விட இரண்டு மடங்கிலான விண்ணப்பதாரிகளின் பெயர்களை விண்ணப்பதாரிகளின் பரீட்சை சட்டிலக்க ஒழுங்கு வரிசை அல்லது அகராதி ஒழுங்குவரிசைக்கு அமைய ஆவணமொன்றினைத் தயாரித்து சுங்கப் பணிப்பாளர் நாயகம், இலங்கைச் சுங்கத் தினைக்களத்திற்கு பெற்றுக்கொடுக்கும். அதற்கமைய, குறித்த ஆவணத்தில் பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விண்ணப்பதாரிகளின் தகைமையினை மதிப்பிடுவதற்காக சட்டமைப்பு வடிவிலான நேர்முகப் பரீட்சையோன்றிற்கு அழைக்கப்படுவர். இதில் வினாயாட்டுத் திறமைகளுக்காக 10 புள்ளிகள் வழங்கப்படுவதோடு,

- (ii) பரீட்சைக் கட்டணம் ரூபா 600.00 ஆகும். பரீட்சைக் கட்டணத்தைச் செலுத்துகையில், நிகழ்நிலை வழியாக வழங்கப்படுகின்ற பின்வரும் கட்டணக் கொடுப்பனவு முறைகளின் கீழ் மாத்திரம் கொடுப்பனவினை மேற்கொள்ளுதல் வேண்டும்.
- (i) ஏதேனும் வங்கியோன்றின் கடன் அட்டை மூலம் (Any Bank Credit Card)
 - (ii) நிகழ்நிலையில் கொடுப்பனவு வசதிகள் செயலாக்கம் செய்யப்பட்ட பற்று அட்டை (Debit Card with Online Payment Facility)
 - (iii) இலங்கை வங்கியின் நிகழ்நிலை வங்கியிடல் முறைமை மூலம் (Online Banking Method, Bank of Ceylon)
 - (iv) ஏதேனும் இலங்கை வங்கிக்கிளையோன்றின் மூலம் (Slip Payment Bank of Ceylon)

குறிப்பு - 5 நிகழ்நிலையில் கொடுப்பனவு செய்வது தொடர்பிலான வழிகாட்டல்கள் பரீட்சைகள் தொடர்பான தொழில்நுட்ப வழிகாட்டல்களின் கீழ் இணையதளத்தில் வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

- (iii) கட்டணம் கிடைக்கப்பெற்றது தொடர்பாக குறஞ்செய்தியோன்றின் (SMS) மூலம் அல்லது மின்னஞ்சல் மூலம் அறிவிக்கப்படும். பரீட்சைக் கட்டணத்தினை முழுமையாக செலுத்துதல் வேண்டும் என்பதுடன், பரீட்சைக் கட்டணத்தினைக் குறைவாகவோ அல்லது கூடுதலாகவோ செலுத்துப்பட்டுள்ள விண்ணப்பாடுகள் நிராகரிக்கப்படும். மேற்குறித்த கட்டண முறையின் கீழ் பரீட்சைக் கட்டணத்தை செலுத்துவதில் ஏற்படும் தாமதங்களுக்கு பரீட்சைகள் திணைக்களம் பொறுப்பேற்காது. நிகழ்நிலையில் கொடுப்பனவு செய்வது தொடர்பான வழிகாட்டல்கள் இணையதளத்தில் பரீட்சைகள் தொடர்பான தொழில்நுட்ப வழிகாட்டல்களின் கீழ் வெளியிடப்பட்டுள்ளது.
- (iv) பரீட்சைக்காக செலுத்துப்பட்டு கட்டணம் எக்காரணம் கொண்டும் மீளிப்புச் செய்யப்படவோ அல்லது வேரொரு பரீட்சைக்கு மாற்றுக் கொடுப்பது இடமளிக்கப்படாது.
- (v) பரீட்சைக்கான அனுமதி அட்டையிலும் விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பம் உறுதிப்படுத்துப்பட்டிருத்தல் வேண்டும். அரசாங்க சேவையில் / மாகாண அரசாங்க சேவையில் / அரசாங்க நிறுவனமொன்றில் பணியாற்றுகின்ற விண்ணப்பதாரர், தனது கையொப்பத்தினை நிறுவனத் தலைவரினால் அல்லது அவர் சார்பில் அதிகாரமளிக்கப்பட்ட உத்தியோகத்துறையிலும், அவ்வாறல்லாத விண்ணப்பதாரர் ஒருவர் தனது கையொப்பத்தினை அரசாங்க பாடசாலையின் அதிபர் அல்லது ஓய்வுபெற்ற அரசாங்க உத்தியோகத்துர், பிரிவின் கிராம உத்தியோகத்துர், சமாதான நீதிவான், சத்தியப்பிரமாண ஆணையாளர், சட்டத்துறை, பிரசித்த நொத்துரிசு, முப்படைகளின் ஆணைபெற்ற உத்தியோகத்துர், அரசாங்க அல்லது மாகாண அரசாங்க சேவையில் நிரந்தப் பதவியினை வகிக்கின்ற பதவிநிலை உத்தியோகத்துர் ஒருவரினால் அல்லது பொது விகாரையோன்றின் விகாராதிபதியினால் அல்லது தலைமை பிக்குவினால் அல்லது ஏனைய சமயக்களின் சமய ஸ்தானங்களுக்குப் பொறுப்பான அல்லது சமயத் தலைவர்களுக்கு மத்தியில் குறிப்பிடத்தக்க தலைவர்களாக கருதக் கூடிய நிலையிலுள்ள பதவியோன்றினை வகிக்கின்ற ஒருவரினால் உறுதிப்படுத்துதல் வேண்டும்.

குறிப்பு - 6 அனுமதி அட்டையின்றி பரீட்சை நிலையத்தினுள் நூழைவதற்கு விண்ணப்பதாரர்கள் அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள். பரீட்சைக்குத் தோற்றுகின்ற முதற் தீனத்திலேயே விண்ணப்பதாரர்கள் தமது கையொப்பம் உறுதிப் படுத்தப்பட்ட அனுமதி அட்டையினை மாத்திரம் பரீட்சை நிலைய பொறுப்பதிகாரியிடம் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும். விண்ணப்பதாரர்களுக்கு பரீட்சைக்கான அனுமதி அட்டை வழங்கப்படுவதானது, அவர்கள் பரீட்சைக்கு தோற்றுவதற்கு அல்லது குறித்த பதவிக்கு பூரண தகுதியினைப் பெற்றுள்ளார் என்பதற்கான ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட சான்றாக கருதப்படலாகாது.

08. பரீட்சைக்கான அனுமதி அட்டை :

வர்த்தமானி அறிவித்தவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகளைப் பூர்த்திசெய்துள்ளவர்கள் மாத்திரம் இப்பரீட்சைக்கு விண்ணப்பித்துள்ளார்கள் என்ற பூர்வாங்க மதிப்பீட்டின் பேரில், விண்ணப்பங்கள் கையேற்கப்படும் இறுதித் திகதியின்று அல்லது அத்தினத்திற்கு முன்னர் குறித்துரைக்கப்பட்ட பரீட்சைக்கட்டணத்தினைச் செலுத்தி, விண்ணப்பப் படிவத்தினை முறையாக நிகழ்நிலையில் சமர்ப்பித்து அனுப்பிவைத்துள்ள விண்ணப்பதாரர்களுக்கு மாத்திரம் பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகத்தினால் அனுமதி அட்டை வழங்கப்படும். பரீட்சைக்கான அனுமதி அட்டைகள் விரியோகிக்கப்பட்டவுடன், அது குறித்து பரீட்சைத் திணைக்களம் அறிவித்தல் ஒன்றினை பத்திரிகையிலும் இலங்கை பரீட்சைகள் திணைக்களத்தின் உத்தியோகபூர்வ இணைய தளத்திலும் வெளியிடும். அறிவித்தல் வெளியிடப்பட்ட 2 அல்லது 3 நாட்கள் கடந்த பின்னரும் தமக்கு அனுமதி அட்டைகள்

கிடைக்கப்பெறாத விண்ணப்பதாரர்கள் இருப்பின், அவர்கள், அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு, அது தொடர்பில் இலங்கைப் பர்ட்சைத் திணைக்களத்தின் பர்ட்சைகள் ஏற்பாட்டுக் கிளையில் வினவுதல் வேண்டும். அவ்வாறு வினவுகையில் விண்ணப்பதாரர்கள் தாம் விண்ணப்பித்த பர்ட்சையின் பெயர் விண்ணப்பதாரரின் முழுப்பெயர், தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கம் மற்றும் முகவரி என்பனவற்றினை சரியாக குறிப்பிடுதல் வேண்டும்.

(I) கொழும்புக்கு வெளியே வசிக்கின்ற விண்ணப்பதாரராயின், மேலே குறிப்பிட்ட விடயங்களுடன் அனுமதி அட்டையின் பிரதியோன்றினை அனுப்ப முடியுமான தொலைநகல் (பெக்ஸ்) இலக்கத்துடன் கோரிக்கை கடித மொன்றினையும் அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தொலைநகல் இலக்கத்திற்கு சமர்ப்பித்து விசாரிப்பதானது பயனுள்ளதாக அமையும். இதன்போது பர்ட்சைகள் திணைக்களத்தினால் கோரப்படுகின்ற ஏதேனும் தகவல்களை உறுதிப்படுத்திக் கொள்வதற்கு விண்ணப்பதாரர்கள் தாம் வைத்துள்ள பூரணப்படுத்தப்பட்ட விண்ணப்பத்தின் பிரதி, பர்ட்சைக் கட்டணம் செலுத்தப்பட்ட பற்றுச்சீட்டின் பிரதி என்பனவற்றினையும் தயாராக வைத்திருப்பது மிகவும் பயனுள்ளதாக அமையும்.

குறிப்பு - 7 பர்ட்சை அனுமதி அட்டையை வழங்குவதானது, விண்ணப்பதாரர் பர்ட்சைக்குத் தோற்றுவதற்கான அனைத்து தகைமைகளையும் பூர்த்தி செய்துள்ளார் என்பதற்கான ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட சான்றாக அதனைக் கருத்திற்கொள்ளலாகாது.

09. **ஆளடையாளம்**.- பர்ட்சார்த்திகள் பர்ட்சை நிலையத்தில் தாம் தோற்றுகின்ற ஒவ்வொரு பாடத்திற்குமாகவும் பர்ட்சை மண்டப மேற்பார்வையாளர்கள் திருப்தியறும் வகையில் தமது சுய ஆளடையாளத்தினை நிருபித்தல் வேண்டும். இதற்காக பின்வரும் ஆவணங்களில் ஏதேனுமொன்றினை அவர்கள் சமர்ப்பிக்கலாம்.

- (i) தேசிய அடையாள அட்டை;
- (ii) செல்லுபாடியான கடவுச்சீட்டு;
- (iii) செல்லுபாடியான இலங்கை வாகன சாரதி அனுமதிப் பத்திரம்.

மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏதேனும் ஆவணமொன்றினை சமர்ப்பிக்கத்தவறும் விண்ணப்பதார் ஒருவரின் பர்ட்சார்த்த உரிமையானது பர்ட்சை ஆணையாளர் நாயகத்தின் தற்றுணிவின் பேரில் நிராகரிக்கப்படலாம்.

அவ்வாறே, விண்ணப்பதாரர்கள் தமது ஆள் அடையாளத்தினை உறுதிப்படுத்துவதற்கு முடியுமான வகையில் முகங்களையும் காதுகளையும் திறந்த நிலையில் பர்ட்சை நிலையத்தினுள் நுளைய வேண்டும். அவ்வாறே, தமது ஆள் அடையாளத்தை நிருபிக்க மறுக்கும் விண்ணப்பதாரர்கள் பர்ட்சை நிலையத்தினுள் நுளைய அனுமதிக்கப்படமாட்டார்கள். மேலும், பர்ட்சை நிலையத்தினுள் நுழைந்தது முதல்பர்ட்சை முடிந்து நிலையத்தை விட்டு வெளியேறும் வரையில் பர்ட்சை நிலைய மேற்பார்வையாளர்களுக்கு விண்ணப்பதாரர்களை ஆள் அடையாளம் காணும் வகையில் முகம் மற்றும் இரு காதுகளையும் திறந்த நிலையில் வைத்திருத்தல் வேண்டும்.

10. தகைமைச் சான்றிதழ்கள்:

- (i) வேண்டப்பட்ட விபரங்களை விண்ணப்பதாரர்கள் விண்ணப்பப்பாடிவத்தில் குறிப்பிட்டிருத்தல் வேண்டும். இவ்வாறு தேவையான தகவல்களைக் கொண்டு முழுமைப்படுத்தப்படாத விண்ணப்ப பாடவங்கள் நிராகரிக்கப்படலாம்;
- (ii) நேர்முகப் பர்ட்சைக்கு அழைக்கப்படுவதற்கு தகைமைபெறுகின்ற விண்ணப்பதாரர்கள் ஆவணச் சான்றிதழ்களை சமர்ப்பித்து, தமதுசுய தகைமையினை நிருபிக்க தயாராக இருத்தல் வேண்டும்;
- (iii) நேர்முகப் பர்ட்சையின் போது பின்வரும் ஆவணங்களின் மூலப் பிரதிகளை விண்ணப்பதாரர்கள் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

(அ) பொறுப்புவாய்ந்த ஆளோருவரினால் ஒப்பமிடப்பட்ட குணநலச் சான்றிதழ்.

குறிப்பு - 8 குறித்த குணநலச் சான்றிதழுமானது சமாதான நீத்வான், வழக்கறிஞர், பிரதேசத்திற்குப் பொறுப்பான பிரதேச செயலாளர் அல்லது அரசாங்க பதவியோன்றில் பதவி நிலைத் தரத்திலுள்ள நிரந்தர அலுவலர் அல்லது பொதுவாக நன்கு பிரபல்யமான, நேரடியாக தகவல்களைக் குறிப்பிடப்பட்டு பெற்றுக்கொள்ள முடியுமானவர்கள் எவரிடமிருந்தும் பெறலாம். குணநலச் சான்றிதழினை வழங்கும் நபரது பதவிப் பெயர், பெயர், முகவரி என்பன அதில் தெளிவாக குறிப்பிடப்படல் வேண்டும். அரசாங்க சேவையில் நிரந்தர பதவியோன்றினை வகிக்கும் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு குணநலச் சான்றிதழ்களை சமர்ப்பிப்பதற்கு அவசியப்படமாட்டாது.

(ஆ) பர்ட்சார்த்தியின் பிறப்பு அத்தாட்சிப் பத்திரக்கிண் சான்றுபடுத்தப்பட்ட பிரதி அல்லது (பிறப்பு பதிவு செய்யப்படாத விண்ணப்பதாரர்களாயின்) பதிவாளர் நாயகத்தினால் வயது பற்றி வழங்கப்பட்ட விசேஷ சான்றிதழ்,

குறிப்பு - 9

- (i) பாடசாலை பாவனைக்காக அல்லது கல்வித் தேவைகளுக்காக வழங்கப்பட்ட விசேட பிறப்புச் சான்றிதழ் அல்லது பிறப்புப் பதிவிலிருந்து பெறப்பட்ட சான்றுபடுத்தப்பட்ட பிரதிகள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படமாட்டாது.
- (ii) பிறப்புச் சான்றிதழ்களுக்குப் பதிலாக சத்தியக் கடதாசி அல்லது ஞானஸ்நான் சான்றிதழ்களோ ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டாது. பரீசார்த்தி சாதாரணமாக யான்படுத்தும் பெயர் அல்லது பெயர்களிலிருந்து பிறப்புச் சான்றிதழிலுள்ள பெயர் அல்லது பெயர்கள் வேறுபடின் அல்லது பரீட்சைக்கு விண்ணப்பதாரி தோற்றும் பெயர் வேறுபடின் பிறப்புகள், இறப்புகள் பதிவுச் சட்டத்தின் (அத்தியாயம் 110) 27 ஆம் மற்றும் 28 ஆம் பிரிவுகளின் நியதிகளுக்கு அமைய பிறப்புப்பதிவிலுள்ள பெயர்ப்பொரைத் திருத்துவதற்கான நடவடிக்கை உடனடியாக எடுக்கப்படல் வேண்டும்.
- (iii) இலங்கைப் பிரசை என்ற பதிவுச் சான்றிதழ் அல்லது வம்சாவளிப் பிரசாவுரிமைக்கான கோரிக்கை தொடர்பில் அரசாங்கத்தினால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட உத்தியோகபூர்வ கடிதத்தின் மூலப் பிரதி (ஏற்படுத்தயதாயின்)
- (iv) கல்வித்தகைமைகள் பற்றிய மூலச்சான்றிதழ்கள் அல்லது அத்தகைய சான்றிதழ்கள் வழங்கப்படாதவிடத்து அதனோடு தொடர்புபற்ற ஏனைய உத்தியோகபூர்வ ஆவணங்கள்.
- (v) வலய/மாவட்ட/தேசிய மட்ட விளையாட்டு போட்டிகளில் காட்டப்பட்ட திறமை தொடர்பில் பெற்றுக்கொள்ளப்பட்ட ஆலணச் சான்றிதழ்.
- (vi) விண்ணப்பம் சமர்ப்பிக்கப்படுகையில் அதற்குத் தேவையான சகல ஆவணங்களையும் தயாராக வைத்திருக்குமாறு விண்ணப்பதாரர்கள் வேண்டப்படுகின்றனர். தேவைக்கேற்ப ஆவணங்களை சமர்ப்பிப்பதற்கு தவறுகின்ற அல்லது தேவையான சந்தர்ப்பத்தில் ஆவணங்களை சமர்ப்பிப்பதற்குத் தாமதிக்கின்ற விண்ணப்பதாரர்கள் இப்பதவிக்கான நியமனத்திற்கு தகுதியற்றவர்களாக கருதப்படுவர்.

11. போலியான தகவல்களை சமர்ப்பித்தல் - இப்பரீட்சைக்கான சட்டதிட்டங்களுக்கு அமைய, எவ்வேறும் விண்ணப்பதாரரோருவர் இப்பரீட்சைக்கு தோற்றுவதற்கு தகுதியற்றவர் என பரீட்சைக்கு தோற்றுவதற்கு முன்னரோ அல்லது பரீட்சையின் போதோ அல்லது பரீட்சையின் பின்னரோ அல்லது வேறு சந்தர்ப்பமொன்றின் போதோதெரியவருமிடத்து, குறித்த விண்ணப்பதாரரின்பரீட்சைக்கான பரீட்சார்த்தி உரிமை இரத்துச்செய்யப்பலாம் என்பதோடு மாத்திரமல்லது, விண்ணப்பதாரர் சமர்ப்பித்துள்ள எவையேனும் தகவல்கள் அவரது அறிவுக்கு எட்டிய வரையில் பொய்யானவை அல்லது எவையேனும் முக்கிய தகவல்களை வேண்டுமென்றே மறைத்து போலியான தகவல்களை வழங்கியினராக எனக் கண்டறியப்படின் அல்லது அவரது சேவைக் காலத்தின் எக்காலப் பகுதியிலேனும் அவர் பரீட்சைக்குத் தோற்றும் வாய்ப்பினை இழந்தவர் என நிரூபிக்கப்படின், அவர் உடனடியாக சேவையிலிருந்து பணிநீக்கத்திற்கு உட்படுவார். அத்துடன், இந்த அறிவித்தவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தேவைப்பாடுகள் உரிய முறையில் பூர்த்தி செய்திராத விண்ணப்பதாரர்களின் பரீட்சார்த்தி உரிமையும் இரத்துச்செய்யப்படலாம்.

12. இந்த சட்டதிட்டங்களில் குறிப்பிடப்படாத வேறு விடயங்கள் இருப்பின் அவை சங்கப் பணிப்பாளர் நாயகத்தின் தற்றுணிவின் பிரகாரம் தீர்மானிக்கப்பலாம்.

13. இங்கு, சிங்காம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கில மொழிகளில் பிரசரிக்கப்படுகின்ற இந்த அறிவித்தவில் ஏதேனும் ஒவ்வாமை அல்லது பொருத்தப்பாடின்மைகள் பற்றி தெரியவருமிடத்து, இவ்வாறான சந்தர்ப்பங்களில் சிங்கள மொழி அறிவித்தலே மேலோங்கிக் காணப்படும்.

இலங்கை சங்கத் திணைக்களாம்,
“சங்க இல்லம்”,
இல. 40, பிரதான வீதி,
கொழும்பு 11.

சங்கப் பணிப்பாளர் நாயகம்,